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 No dia 12 de     novembro de 2015         , as 08:30 horas reuniram-se  na PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA        
 o Pregoeiro, Senhor RAFAELA CRISTINA MACHNOSCK MARTINS                 , e a Equipe de Apoio, composta pelos Senhores : 
 ALECSANDRA ROSSANI CREPALDI    ,           ANGELITA FRANCO DE SOUSA                                                         
 , designados  pela  Portaria 00159 /2015 para a Sessao Publica de  julgamento  do Pregao em epigrafe.

 Aberta a sessao, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados  presentes, visando a  comprovacao da
 existencia de  poderes para a  formulacao de propostas e a pratica dos demais atos  de  atribuicao  dos  Licitantes, na
 seguinte conformidade:

 C R E D E N C I A M E N T O 

 REPRESENTANTES                                  EMPRESAS
 FERNANDO BOMBARDI                               RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 

 O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
 Em seguida, recebeu  as  declaracoes dos Licitantes de que atendem plenamente aos  requisitos de  Habilitacao estabele-
 cidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitacao, respectivamente.

 REGISTRO DE PROPOSTA EM CONFORMIDADE COM O EDITAL

 Ato continuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboracao dos membros  da Equipe  de Apoio, o
 Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condicoes de  fornecimento com  aqueles definidos  no  Edital,
 tendo selecionado entre os seu autores os licitantes que participarao da etapa de lances em razao dos precos propostos,
 nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4o. da Lei Federal 10.520, de 17/07/2002. A classificacao nesta etapa  ficou
 como segue:
 RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME               

 ITEM  FORNECEDOR                                            PROPOSTA INICIAL
 1     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 0,6200  
 2     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 4,6600  
 4     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 0,4600  
 5     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 6,4400  
 6     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 6,8600  
 8     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                23,6000  
 9     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                23,6000  
 10    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                23,6000  
 11    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,7800  
 12    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,7800  
 13    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,7800  
 14    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 0,5200  
 15    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,7800  
 16    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,7800  
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 17    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,2600  
 19    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 9,2800  
 20    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,1000  
 21    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,7400  
 22    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 0,7800  
 23    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 6,3600  
 24    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 2,5400  
 25    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,2000  
 26    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 0,6000  
 27    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,7200  
 28    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,3600  
 29    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 3,4000  
 30    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 3,5400  
 31    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 4,3200  
 32    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 4,9400  
 33    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 8,7600  
 34    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,1200  
 35    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 2,7000  
 36    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                75,0000  
 37    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 0,2200  
 38    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 0,9600  
 39    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,5200  
 40    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 6,0000  
 41    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,7200  
 42    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,7200  
 43    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,7200  
 44    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,7200  
 45    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,7200  
 46    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,7200  
 47    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,1200  
 51    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,7200  
 52    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,7200  
 53    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 6,0000  
 54    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 0,8000  
 55    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                14,0000  
 56    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 3,3000  
 57    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 3,1200  
 58    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 4,0800  
 59    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 3,0800  
 60    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                15,4000  
 61    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 3,6200  
 64    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 4,3800  
 66    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,5800  
 67    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 3,9600  
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 69    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,2800  
 70    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,0400  
 71    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,0400  
 72    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,0400  
 73    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,0400  
 74    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,0400  
 75    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,0400  
 76    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,0400  
 77    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,0400  
 78    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                20,8600  
 79    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                38,0000  
 81    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                18,3600  
 82    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                14,6400  
 83    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                11,0800  
 84    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 0,1400  
 85    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                94,0000  
 86    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,6200  
 87    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 4,9400  
 88    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                12,5400  
 89    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,7400  
 90    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 7,8800  

 Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas  selecionadas a formular lances de  forma se-
 quencial, a partir do autor da proposta de maior preco e  os demais  em  ordem  decrescente de  valor. A sequencia  de
 oferta de lances ocorreu da seguinte forma:

 ITEM  FORNECEDOR                                             VALOR PROPOSTA   HORA    LANCE
 2     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 3,3000  09:04:58  1                                
 5     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 5,1000  10:48:02  1                                
 6     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 5,6500  09:05:41  1                                
 7     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                17,0000  09:06:44  1                                
 8     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                23,0000  09:07:29  1                                
 9     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                23,0000  09:08:16  1                                
 10    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                23,0000  09:08:23  1                                
 11    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,6000  09:09:17  1                                
 12    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,6000  09:09:22  1                                
 13    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,6000  09:09:28  1                                
 15    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,6000  09:10:47  1                                
 16    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,6000  09:10:54  1                                
 17    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,2000  09:11:20  1                                
 19    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 6,6500  09:12:57  1                                
 20    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 0,8000  09:13:15  1                                
 21    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,4000  09:13:41  1                                
 22    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 0,7000  09:13:58  1                                
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 23    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 5,3000  09:14:21  1                                
 27    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,5500  09:16:05  1                                
 28    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,0000  09:16:43  1                                
 29    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 2,9500  09:17:04  1                                
 30    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 3,2000  09:17:29  1                                
 31    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 4,1000  09:17:50  1                                
 32    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 3,9000  09:18:11  1                                
 33    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 6,8000  09:18:51  1                                
 34    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 0,9000  09:19:11  1                                
 35    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 2,1000  09:19:52  1                                
 36    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                54,0000  09:20:38  1                                
 37    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 0,1700  09:24:36  1                                
 38    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 0,6000  09:54:13  1                                
 39    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,1000  09:25:29  1                                
 40    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 4,5000  09:27:06  1                                
 41    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,1200  09:29:40  1                                
 42    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,1200  09:29:45  1                                
 43    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,1200  10:48:14  1                                
 44    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,1200  09:29:53  1                                
 45    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,1200  09:30:23  1                                
 46    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,1200  09:30:28  1                                
 51    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,1200  09:30:41  1                                
 52    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,1200  09:30:47  1                                
 53    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 4,5000  09:31:53  1                                
 54    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 0,6500  09:32:16  1                                
 55    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                10,5000  09:32:55  1                                
 56    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 2,5000  09:33:39  1                                
 57    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 2,1000  09:34:07  1                                
 58    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 2,5000  09:57:34  1                                
 59    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,8000  10:27:26  2                                
 59    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 2,1000  09:35:16  1                                
 60    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 8,5000  10:27:57  1                                
 61    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 2,6000  09:36:09  1                                
 64    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 3,8000  09:37:33  1                                
 66    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,1000  09:38:11  1                                
 67    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 2,6500  09:38:47  1                                
 69    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,0000  09:39:21  1                                
 70    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 0,8000  09:40:07  1                                
 71    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 0,8000  09:40:12  1                                
 72    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 0,8000  09:40:17  1                                
 73    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 0,8000  09:40:22  1                                
 74    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 0,8000  09:40:26  1                                
 75    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 0,8000  09:40:32  1                                
 76    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 0,8000  09:40:36  1                                
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 77    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 0,8000  09:40:41  1                                
 78    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                14,5000  09:41:39  1                                
 79    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                26,4000  09:42:26  1                                
 81    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                13,0000  09:43:13  1                                
 82    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                11,0000  09:43:39  1                                
 83    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 7,9500  09:44:07  1                                
 84    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 0,1200  09:44:33  1                                
 85    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                85,0000  09:45:03  1                                
 86    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 0,5000  10:22:27  1                                
 87    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 4,4000  09:46:10  1                                
 88    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 6,9500  10:28:19  1                                
 89    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 1,3500  09:46:46  1                                
 90    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 4,4000  09:47:06  1                                

 Itens que nao tiveram oferta de lances, alem da proposta inicial:

 ITEM  DESCRICAO                                         FORNECEDOR

 1    APONTADOR PARA LAPIS, CORPO EM METAL               RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                             
 4    BORRACHA MACIA                                     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                             
 14   PAPEL CARTOLINA VERDE                              RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                             
 24   COLA PARA ISOPOR - 40 GRAMAS                       RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                             
 25   COLA QUENTE EM BASTAO, GROSSA (REFIL)              RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                             
 26   COLA QUENTE EM BASTAO, FINA (REFIL).               RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                             
 47   E.V.A AZUL 40CM X 60CM X2,00MM                     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                             

 C L A S S I F I C A C A O

 Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas  em ordem  crescente de valor, na  seguinte con-
 formidade:

 ITEM  EMPRESA                                                         VALOR
 1     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,6200
 2     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  3,3000
 4     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,4600
 5     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  5,1000
 6     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  5,6500
 8     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 23,0000
 9     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 23,0000
 10    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 23,0000
 11    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,6000
 12    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,6000
 13    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,6000
 14    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,5200
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 15    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,6000
 16    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,6000
 17    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,2000
 19    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  6,6500
 20    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,8000
 21    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,4000
 22    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,7000
 23    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  5,3000
 24    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  2,5400
 25    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,2000
 26    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,6000
 27    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,5500
 28    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,0000
 29    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  2,9500
 30    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  3,2000
 31    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  4,1000
 32    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  3,9000
 33    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  6,8000
 34    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,9000
 35    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  2,1000
 36    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 54,0000
 37    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,1700
 38    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,6000
 39    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,1000
 40    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  4,5000
 41    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,1200
 42    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,1200
 43    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,1200
 44    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,1200
 45    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,1200
 46    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,1200
 47    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,1200
 51    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,1200
 52    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,1200
 53    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  4,5000
 54    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,6500
 55    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 10,5000
 56    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  2,5000
 57    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  2,1000
 58    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  2,5000
 59    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,8000
 60    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  8,5000
 61    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  2,6000
 64    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  3,8000
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 66    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,1000
 67    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  2,6500
 69    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,0000
 70    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,8000
 71    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,8000
 72    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,8000
 73    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,8000
 74    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,8000
 75    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,8000
 76    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,8000
 77    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,8000
 78    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 14,5000
 79    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 26,4000
 81    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 13,0000
 82    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 11,0000
 83    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  7,9500
 84    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,1200
 85    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 85,0000
 86    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,5000
 87    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  4,4000
 88    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  6,9500
 89    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,3500
 90    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  4,4000

 N E G O C I A C A O

 Negociada a reducao de preco da menor oferta, o pregoeiro  considerou que os precos obtidos, abaixo especificados, sao
 aceitaveis.

 ITEM  EMPRESA                                                    MENOR PRECO      VALOR NEGOCIADO

 2     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  4,6600               3,3000
 6     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  6,8600               5,6500
 7     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 25,3000              17,0000
 8     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 23,6000              23,0000
 9     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 23,6000              23,0000
 10    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 23,6000              23,0000
 11    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,7800               1,6000
 12    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,7800               1,6000
 13    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,7800               1,6000
 15    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,7800               1,6000
 16    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,7800               1,6000
 17    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,2600               1,2000
 19    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  9,2800               6,6500
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 20    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,1000               0,8000
 21    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,7400               1,4000
 22    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,7800               0,7000
 23    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  6,3600               5,3000
 27    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,7200               1,5500
 28    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,3600               1,0000
 29    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  3,4000               2,9500
 30    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  3,5400               3,2000
 31    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  4,3200               4,1000
 32    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  4,9400               3,9000
 33    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  8,7600               6,8000
 34    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,1200               0,9000
 35    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  2,7000               2,1000
 36    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 75,0000              54,0000
 37    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,2200               0,1700
 38    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,9600               0,6000
 39    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,5200               1,1000
 40    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  6,0000               4,5000
 41    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,7200               1,1200
 42    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,7200               1,1200
 44    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,7200               1,1200
 45    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,7200               1,1200
 46    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,7200               1,1200
 51    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,7200               1,1200
 52    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,7200               1,1200
 53    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  6,0000               4,5000
 54    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,8000               0,6500
 55    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 14,0000              10,5000
 56    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  3,3000               2,5000
 57    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  3,1200               2,1000
 58    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  4,0800               2,5000
 59    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  2,1000               1,8000
 60    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 15,4000               8,5000
 61    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  3,6200               2,6000
 64    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  4,3800               3,8000
 66    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,5800               1,1000
 67    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  3,9600               2,6500
 69    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,2800               1,0000
 70    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,0400               0,8000
 71    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,0400               0,8000
 72    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,0400               0,8000
 73    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,0400               0,8000
 74    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,0400               0,8000
 75    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,0400               0,8000
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 76    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,0400               0,8000
 77    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,0400               0,8000
 78    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 20,8600              14,5000
 79    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 38,0000              26,4000
 81    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 18,3600              13,0000
 82    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 14,6400              11,0000
 83    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 11,0800               7,9500
 84    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,1400               0,1200
 85    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 94,0000              85,0000
 86    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,6200               0,5000
 87    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  4,9400               4,4000
 88    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 12,5400               6,9500
 89    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,7400               1,3500
 90    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  7,8800               4,4000

 H A B I L I T A C A O

 Aberto o 2o. Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitacao, foi
 verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital.

 Os documentos de habilitacao examinados e as propostas dos credenciados foram rubricadas pelo Pregoeiro e pelos membros
 da Equipe de Apoio e colocado a disposicao dos representantes credenciados sendo rubricados pelos Senhores:

 FERNANDO BOMBARDI                             ,representante do Licitante  RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME               

 A vista da habilitacao, foi(ram) declarado(s) vencedor(es):

 ITEM  FORNECEDOR                                                      VALOR
 1     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,6200
 2     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  3,3000
 4     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,4600
 5     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  5,1000
 6     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  5,6500
 8     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 23,0000
 9     RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 23,0000
 10    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 23,0000
 11    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,6000
 12    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,6000
 13    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,6000
 14    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,5200
 15    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,6000
 16    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,6000
 17    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,2000
 19    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  6,6500
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 20    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,8000
 21    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,4000
 22    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,7000
 23    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  5,3000
 24    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  2,5400
 25    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,2000
 26    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,6000
 27    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,5500
 28    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,0000
 29    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  2,9500
 30    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  3,2000
 31    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  4,1000
 32    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  3,9000
 33    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  6,8000
 34    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,9000
 35    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  2,1000
 36    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 54,0000
 37    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,1700
 38    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,6000
 39    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,1000
 40    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  4,5000
 41    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,1200
 42    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,1200
 43    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,1200
 44    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,1200
 45    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,1200
 46    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,1200
 47    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,1200
 51    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,1200
 52    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,1200
 53    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  4,5000
 54    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,6500
 55    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 10,5000
 56    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  2,5000
 57    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  2,1000
 58    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  2,5000
 59    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,8000
 60    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  8,5000
 61    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  2,6000
 64    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  3,8000
 66    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,1000
 67    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  2,6500
 69    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,0000
 70    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,8000
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 71    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,8000
 72    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,8000
 73    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,8000
 74    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,8000
 75    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,8000
 76    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,8000
 77    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,8000
 78    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 14,5000
 79    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 26,4000
 81    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 13,0000
 82    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 11,0000
 83    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  7,9500
 84    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,1200
 85    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                 85,0000
 86    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  0,5000
 87    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  4,4000
 88    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  6,9500
 89    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  1,3500
 90    RICARDO GONCALVES ITAPIRA - ME                                  4,4000

 R E C U R S O  A D M I N I S T R A T I V O

 Tendo em vista que nenhum dos representantes dos Licitantes presentes manifestou sua vontade de recorrer quanto ao resul-
 tado do certame, foi-lhes informado que decairam, naquele momento, do direito de recorrer e que o resultado seria encami-
 nhado a autoridade superior, para adjudicacao e homologacao.

 E N C E R R A M E N T O

 Os Licitantes foram informados que os Envelopes-Documentacao nao abertos ficarao a disposicao para  retirada  apos a con-
 tratacao, no prazo de 10 (dez) dias contados a partir da data de assinatura do contrato, na Secao de licitacao no horario
 comercial.

 Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessao, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio
 e representantes dos licitantes relacionados.

 O C O R R E N C I A S  N A  S E S S A O  P U B L I C A:

 REGISTRO QUE O VALOR RESERVADO FOI REFERENTE AO MENOR PRECOOBTIDO NAS COTACOES ANTES DA REALIZACAO DESTE PREGAO.           
 OS ITENS 03, 07, 18, 48, 49, 50, 62, 63, 65, 68 E 80 RESTARAM FRACASSADOS, TENDO EM VISTA QUE OS VALORES APRESENTADOS E    
 NEGOCIADOS ENCONTRAVAM-SE ACIMA DO VALOR RESERVADO PELA ADMINISTRACAO, BEM COMO NAO HA NOS AUTOS ORCAMENTOS COMPATIVEIS.   
 OS ITENS 59, 60 E 88 FORAM ACEITOS, POIS NOS AUTOS FORAM ENCONTRADOS VALORES QUE COMPROVAM QUE OS VALORES NEGOCIADOS ENC   
 ONTRAM-SE DENTRO DO VALOR DE MERCADO.                                                                                      

A S S I N A M:
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                                        RAFAELA CRISTINA MACHNOSCK MARTINS 
                                                    Pregoeiro              

     ALECSANDRA ROSSANI CREPALDI             ANGELITA FRANCO DE SOUSA                                            
           Equipe de Apoio                       Equipe de Apoio                                                 

                                                 FERNANDO BOMBARDI          
                                                   REPRESENTANTE             
    


